
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/7  

Usnesení 
16. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 15.12.2016 

  

čís. 0213/ZMOb-MH/1418/16 
- 

0224/ZMOb-MH/1418/16 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/7  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 15.12.2016  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0213/ZMOb-MH/1418/16 OHC/ZMOb/0051/16 Program jednání 

0214/ZMOb-MH/1418/16 OHC/ZMOb/0052/16 Ověření zápisu z 15. zasedání ZMOb 

0215/ZMOb-MH/1418/16 OHC/ZMOb/0053/16 Návrh na ověřovatele zápisu 

0216/ZMOb-MH/1418/16 OHC/ZMOb/0050/16 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0217/ZMOb-MH/1418/16 OF/ZMOb/0015/16 Rozbory hospodaření MOb MHaH za 

01-09/2016 

0218/ZMOb-MH/1418/16 OF/ZMOb/0014/16 Rozpočtová opatření 

0219/ZMOb-MH/1418/16 OHC/ZMOb/0054/16 Financování zřízení služebny Městské policie 

Ostrava v domě v ulici Bílá 1975/2, Ostrava - 

Mariánské Hory 

0220/ZMOb-MH/1418/16 OF/ZMOb/0013/16 Návrh rozpočtu MOb MHaH na r.2017 a 

rozpočtového výhledu na r. 2018-2020 

0221/ZMOb-MH/1418/16 OF/RMOb/0148/16 Informace o Dětské skupině “Jesličky” 

0222/ZMOb-MH/1418/16 OM/ZMOb/0021/16 Nabídka na využití předkupního práva ke 

koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

0223/ZMOb-MH/1418/16 OM/ZMOb/0022/16 Informace o jednání ve věci umožnění stavby 

„Oprava zpevněných ploch na p.č. 2101, k. ú. 

Mariánské Hory“ – BUDOUCNOST, 

spotřební družstvo v Ostravě 

0224/ZMOb-MH/1418/16 OHC/ZMOb/0049/16 Statut sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy, zařazených do 

Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky 
  

 
OHC/ZMOb/0051/16 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0213/ZMOb-MH/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program dnešního zasedání ZMOb v předloženém znění 
  
  
OHC/ZMOb/0052/16 
Ověření zápisu z 15. zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0214/ZMOb-MH/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověření zápisu z 15. zasedání ZMOb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/7  

OHC/ZMOb/0053/16 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0215/ZMOb-MH/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu tohoto zasedání ZMOb: 

1. RSDr. Jiří Boháč 
2. MUDr. Ivana Chudobová 

  
 
OHC/ZMOb/0050/16 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0216/ZMOb-MH/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0152/ZMOb-MH/1418/12 ze dne 14.04.2016 
0153/ZMOb-MH/1418/12 ze dne 14.04.2016 
0151/ZMOb-MH/1418/12 ze dne 14.04.2016 
0173/ZMOb-MH/1418/13 ze dne 08.06.2016, obě části 
0207/ZMOb-MH/1418/15 ze dne 03.11.2016 
0203/ZMOb-MH/1418/15 ze dne 03.11.2016 
0205/ZMOb-MH/1418/15 ze dne 03.11.2016 
0208/ZMOb-MH/1418/15 ze dne 03.11.2016, obě části 
0209/ZMOb-MH/1418/15 ze dne 03.11.2016 
0211/ZMOb-MH/1418/15 ze dne 03.11.2016 
0210/ZMOb-MH/1418/15 ze dne 03.11.2016 
0206/ZMOb-MH/1418/15 ze dne 03.11.2016 
0202/ZMOb-MH/1418/15 ze dne 03.11.2016 

  
2) ponechává ve sledování 
  UkUsn/0769/16 (usnesení č. 0169/ZMOb-MH/1418/13)        T.: 30.12.2016 

UkUsn/0771/16 (usnesení č. 0169/ZMOb-MH/1418/13)        T.: 31.03.2017 
UkUsn/0400/16 (usnesení č. 0169/ZMOb-MH/1418/13)        T.: 13.06.2017 
UkUsn/0608/16 (usnesení č. 0169/ZMOb-MH/1418/13)        T.: 29.12.2017 
UkUsn/0766/16 (usnesení č. 0169/ZMOb-MH/1418/13)        T.: 31.12.2017 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/7  

OF/ZMOb/0015/16 
Rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-09/2016 
  
Usnesení číslo: 0217/ZMOb-MH/1418/16 

 

Projednáno v RMOb dne 28.11.2016 pod č. usn. 1560/RMOb-MH/1418/48 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za období 01-09/2016 

 
 
OF/ZMOb/0014/16 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0218/ZMOb-MH/1418/16 

 

Projednáno v RMOb dne 28.11.2016 pod č. usn. 1559/RMOb-MH/1418/48 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

 
1. sníží se 
pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech kromě účtů státních finančních  
aktiv, které tvoří kapitolu OSFA                                      o 23.922.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 7                                                      o 16.422.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 7, ORG 37                                          o 7.500.000 Kč 
 
 
2. sníží se: 
pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech kromě účtů státních finančních  
aktiv, které tvoří kapitolu OSFA                                        o 1.400.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 4, ORG 16345                                         o 1.400.000 Kč 
 
3. sníží se: 
pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech kromě účtů státních finančních  
aktiv, které tvoří kapitolu OSFA                                      o 17.998.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ2, ORG 555                  o 17.998.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/7  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 30.12.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OHC/ZMOb/0054/16 
Financování zřízení služebny Městské policie Ostrava v domě v ulici 
Bílá 1975/2, Ostrava - Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0219/ZMOb-MH/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  použití části volných zdrojů v roce 2017 na financování zřízení služebny 

Městské policie Ostrava v domě v ulici Bílá 1975/2 z důvodu zvýšení bezpečnosti 
v městském obvodu 

  
 
OF/ZMOb/0013/16 
Návrh rozpočtu MOb MHaH na r.2017 a rozpočtového výhledu na r. 
2018-2020 
 
Usnesení číslo: 0220/ZMOb-MH/1418/16 

 

Projednáno v RMOb dne 09.11.2016, pod č. usn. 1530/RMOb-MH/1418/47 se souhlasným 
stanoviskem 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

1) projednalo 
  1. návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2017 

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2017 
3. návrh rozpočtového výhledu na rok 2018-2020 
4. rozpočtové provizorium příjmů financování, běžných výdajů a kapitálových výdajů 

 
2) schvaluje 
  1. rozpočet MOb MHaH na rok 2017 v členění 

- příjmy celkem po konsolidaci 196.262.000 Kč 
- financování 38.520.000 Kč 
- celkové zdroje 234.782.000 Kč 
- běžné výdaje 195.799.000 Kč 
- běžné výdaje po konsolidaci 194.346.000 Kč 
- kapitálové výdaje 40.436.000 Kč 
- výdaje celkem 234.782.000 Kč 

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2017 dle přílohy 
č. 10 předloženého materiálu 

3. rozpočtový výhled na roky 2018 - 2020 dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/7  

3) bere na vědomí 
  rozpočtové provizorium příjmů a financování, běžných výdajů a kapitálových výdajů 

dle příloh č. 7, č. 8 a č. 9 předloženého materiálu 
  
 
OF/RMOb/0148/16 
Informace o Dětské skupině ‚‚Jesličky” 
  
Usnesení číslo: 0221/ZMOb-MH/1418/16 

 

Bylo projednáno v RMOb dne 09.11.2016 pod č. usnesení 1004/RMOb-MH/1418/32 
s doporučujícím stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci starostky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

Ing. arch. Liany Janáčkové o realizaci projektu Dětská skupina ‚‚Jesličky” 
dle důvodové zprávy 

  
 
OM/ZMOb/0021/16 
Nabídka na využití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0222/ZMOb-MH/1418/16 

 

Bylo projednáno v RMOb dne 28.11.2016 pod č. usn. 1588/RMOb-MH/1418/48 
s doporučením nabídku nevyužít 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXXXXX - kupující, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o vyjádření k zákonnému 
předkupnímu právu ke koupi stavby bez čp/če - garáže, stojící na pozemku 
st. p. č. 1354 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu 
ve výši 55.000 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) rozhodlo 
  nabídku nevyužít 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.12.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/7  

OM/ZMOb/0022/16 
Informace o jednání ve věci umožnění stavby „Oprava zpevněných 
ploch na p.č. 2101, k. ú. Mariánské Hory“ – BUDOUCNOST, spotřební 
družstvo v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0223/ZMOb-MH/1418/16 

 

Bylo projednáno v RMOb dne 28.11.2016 pod č. usn. 1587/RMOb-MH/1418/48 
s doporučujícím stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci starostky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

Ing. arch. Liany Janáčkové o jednání s družstvem BUDOUCNOST, spotřební družstvo 
v Ostravě, ve věci umožnění stavby MOb MHaH „Oprava zpevněných ploch 
na p.č. 2101, k. ú. Mariánské Hory“ na pozemku st. p. č. 2101 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava ve vlastnictví družstva 

  
 
OHC/ZMOb/0049/16 
Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy, 
zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0224/ZMOb-MH/1418/16 

 

Projednáno v RMOb dne 28.11.2016, pod č. usn. 1601/RMOb-MH/1418/48 se souhlasným 
stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

1) projednala 
  návrh Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) ruší 
  Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, schválený ZMOb 
dne 26.04.2007 usnesením č. 64/5 včetně Zásad sociálního fondu zaměstnanců 
statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, schválených ZMOb dne 19.10.2009 usnesením č. 282/22 
 

3) schvaluje 
  Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky s účinností od 01.01.2017 
  
 


